17. EL MISMO; *Respuestas, libro VI*.—El que compró de un deudor suyo un predio obligado, ha de ser amparado sólo en cuanto del precio llegó á poder del primer acreedor su dinero.

(1) *Taur.* según la escritura original; quoque, según corrección del código Fl., Br.

(2) Según nuestra conjectura; sequetur, el código Fl.

(3) LXIX., Hal.

(4) potior, Hal. Vulg.

(5) conditione expulerat, (en lugar de creditricem), Hal.

(6) qui, inserta Hal.

(7) substitutur, Hal.

(8) a tertio, Vulg.

(9) primam, omitela Hal.

18. SCAEVO LA libro I. Responsorum. — Lucius Titius pecuniam mutuam dedit sub usuris, acceptis pignoribus, eidemque debitori Maevius sub iusdem pignoribus pecuniam dedit; quae, an Titius non tantum sortis et earum usurarum nomine, quae accesserunt, antequam Maevius crederet, sed etiam earum, quae postea accesserunt, potior esset? Respondit, Lucium Titium in omne, quod ei debetur, potiorem esse.

19. IDEM libro V. Responsorum. — Mulier in dotem dedit marito praedium pignori obligatum, et testamento maritum et liberos ex eo natos, item ex alio, heredes instituit; creditor, quem posset heredes convenire idoneos, ad fundum venit; quae-ro, an, si ei iustus possessor offerat, compellendus sit, ius nominis cedere? Respondi, posse videri non iniustum postulare.

20. TRYPHONINUS libro VIII. (1) Disputationum. — Quaerebatur, si post primum contractum tuum, antequam aliam pecuniam tu crederes, eidem debitori Seius credidisset quinquaginta, et hyperocham (2) huius rei, quae tibi pignori data esset, debitor obligasset, dehinc tu eidem debitori crederes forte quadraginta, quod plus est in pre-tio rei, quam primo credidisti, utrum ei (3) ob quinquaginta, an tibi in quadraginta cederet pi-gnoris hyperocha (4) — finge, Seium paratum esse offerre tibi summam primo ordine creditam? Dixi, consequens esse, ut Seius potior sit in eo, quod amplius est in pignore, et oblata ab eo summa primo ordine credita, usurarumque eius, post-ponatur primus creditor in summam, quam postea eidem debitori credidit.

21. SCAEVO LA libro XXVII. Digestorum. — Ti-tius Seiae ob summam, qua ex tutela ei condemnatus erat, obligavit pignori omnia bona sua, quae habebat, quaque habiturus esset; postea mutuatus a fisco pecuniam pignori ei res suas omnes obligavit, et intulit Seiae partem debiti, et reliquam summam novatione facta eidem promisit, in qua obligatione similiter, ut supra, de pignore convenit; quae situm est, an Seia preferenda sit fisco et in illis rebus, quas Titius tempore prioris obligationis habuit, item in his rebus, quas post priorem obligationem acquisiit, donec universum debitum suum consequatur? Respondit, nihil (5) proponi, cur non sit preferanda.